
 

認定第２号 

令和６年度みよし市国民健康保険特別会計歳入歳出決算認定について 

地方自治法第２３３条第３項の規定に基づき別紙監査委員の意見書を付けて本みよし市議会の

認定に付す。 

令和７年９月１０日提出 

   みよし市長    小 山   祐 
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令和 国

5

4 147,904 0 0

9

146,904

,

3

0

雑入 1,204,00

0

0 3,867,764

0

1,834,779 6

1

8,232 1,964

,

,753 630,77

1

9

6

民

0

歳　　入

,

　　合　　計 4,59

7

4,982,000 4

3

,669,147,5

4

67 4,526,90

,

3,206 14,13

4

4,219 128,1

5

10,142 △68,

7

078,794

1

健

,020,523,0

康

81 14,065,9

保

87 126,145,

険

389 97,664,

特

081

別

1 国民健康

会

保険税 922,859

計

,000 1,160,

 歳

734,457 1,0

入

20,523,081

歳

14,065,987

出

126,145,38

決

9 97,664,08

算

1

書

2 国庫支出金 14,482,000 1

歳

4,562,000 1

　

4,562,000 0

6

入

0 80,000

（

1

単

国庫補助金 14,48

位

2,000 14,56

：

2,000 14,56

円

2,000 0 0 80,

）

000

3 県支出金 2,835,995,000 2,665,7

年

89,674 2,665,789,674 0 0 △170,205,326

1 県補助金 2,835,994,000 2,665,789,674 2,665,789,674 0 0 △170,204,

度

326

款

2 財政安定

項

化基金交付金 1,00

予

0 0 0 0 0 △1,00

算

0

現

4 財産収入 54

額

7,000 546,2

と

59 546,259 0

収

0 △741

入

1 財産

み

予

収入 547,000 5

算

46,259 546,

現

259 0 0 △741

額 調

5 繰入金 696,3

定

77,000 696,

額

377,000 696

収

,377,000 0 0

入

0

済

1 繰入金 696

よ

額

,377,000 69

不

6,377,000 6

納

96,377,000

欠

0 0 0

損

6 繰越金 1

額

15,515,000

収

115,514,12

入

7 115,514,1

未

27 0 0 △873

済

し

額

1 繰越金 115,51

済

5,000 115,5

額

14,127 115,

と

514,127 0 0 △

の

873

比

7 諸収入 9

較

,207,000 15

1

,624,050 13

国

,591,065 68

民

,232 1,964,

市

健

753 4,384,0

康

65

保

1 延滞金及び

険

過料 8,002,00

税

0 11,608,38

9

2 11,608,38

2

2 0 0 3,606,3

2

82

,

2 預金利子 1

8

,000 147,90

3



歳

8 259,328

5 積立金 102,707,000 102,705,386 0 1,614 1,614

1 基金積立金 102,707,000 102,705,386 0 1,614 1,614

1

6 諸支

総

出金 8,357,00

務

0 5,750,700

管

0 2,606,300

理

2,606,300

費 6

1 償還金及び還付加算

5

金 8,357,000

,

5,750,700 0

0

2,606,300 2

8

,606,300

0

7

,

予備費 5,000,0

0

00 0 0 5,000,

0

000 5,000,0

0

00

5

1 予備費 5,0

8

00,000 0 0 5,

,

000,000 5,0

8

00,000

31

歳

,

　　出　　合　　計 4

7

,594,982,0

3

00 4,350,65

5

7,739 0 244,

0

324,261 244

6

,324,261

歳入

,

歳出差引残額 176,

2

245,467 円

うち

4

基金繰入額 0 円
令和 

8

7年 9月10日提出

,

みよし市長　　　小山

2

　祐

65 6,248,265

2 徴収費 31,366,000 22,327,240 0 9,038,76

　

0 9,038,760

3 運営協議会費 27

款

5,000 244,7

項

68 0 30,232 3

予

0,232

算

2 保険給

現

付費 2,827,21

額

8,000 2,621

支

,972,197 0 2

出

出

05,245,803

済

205,245,80

額

3

翌

1 療養諸費 2,4

年

58,089,000

度

2,290,667,

繰

661 0 167,42

越

1,339 167,4

額

21,339

不

2 高額

（

用

療養費 353,778

額

,000 321,03

予

4,176 0 32,7

算

43,824 32,7

現

43,824

額

3 移送

と

費 1,000 0 0 1,

支

000 1,000

出

4

済

出産育児諸費 12,5

単

額

00,000 8,97

と

0,360 0 3,52

の

9,640 3,529

比

,640

較

5 葬祭諸費

1

2,750,000 1

総

,300,000 0 1

務

,450,000 1,

費

450,000

9

6 傷

位

6

病手当金 100,00

,

0 0 0 100,000

7

100,000

2

3 国

1

民健康保険事業費納付

,

金 1,499,143

0

,000 1,499,

0

141,495 0 1,

0

505 1,505

8

1

：

1

医療給付費分 1,05

,

2,773,000 1

4

,052,772,4

0

19 0 581 581

3,

2 後期高齢者支援金等

7

分 337,117,0

4

00 337,116,

3

529 0 471 471

0

円

1

3 介護納付金分 10

5

9,253,000 1

,

09,252,547

3

0 453 453

1

4 保

7

健事業費 55,836

,

,000 39,684

2

,218 0 16,15

5

1,782 16,15

7

1,782

）

1

1 特定健

5

康診査等事業費 48,

,

900,000 33,

3

007,546 0 15

1

,892,454 15

7

,892,454

,

2

2

保健事業費 6,936

5

,000 6,676,

7

672 0 259,32

4
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支出済額 翌年度繰越額 不用額

1 国民健康保険税 922,859,000 1,160,734,457 1,020,523,081 14,065,987 126,145,389

2 国庫支出金 14,482,000 14,562,000 14,562,000 0 0

3 県支出金 2,835,995,000 2,665,789,674 2,665,789,674 0 0

4 財産収入 547,000 546,259 546,259 0 0

5 繰入金 696,377,000 696,377,000 696,377,000 0 0

6 繰越金 115,515,000 115,514,127 115,514,127 0 0

7 諸収入 9,207,000 15,624,050 13,591,065 68,232 1,964,753

歳入合計 4,594,982,000 4,669,147,567 4,526,903,206 14,134,219 128,110,142

1 総務費 96,721,000 81,403,743 0 15,317,257

2 保険給付費 2,827,218,000 2,621,972,197 0 205,245,803

3 国民健康保険事業費納
1,499,143,000 1,499,

（

141,495 0 1,

単

505
付金

4 保健

位

事業費 55,836,

：

000 39,684,

円

218 0 16,151

）

,782

5 積立金

（

102,707,00

単

0 102,705,3

位

86 0 1,614

：

6 諸支出金 8,357

円

,000 5,750,

）

700 0 2,606,

款

300

7 予備費 5

予

,000,000 0 0

算

5,000,000

歳

現

出合計 4,594,9

額

82,000 4,35

調

0,657,739 0

定

244,324,26

額

1

収入済額 不納欠損額 収入未済額 款 予算現額

歳入歳出決算事項別明細書

１　総括　

（歳入） （歳出）　
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収

 収入未済額

 入

9,265,

 

001

68,180,

未

000 78,038,

 

499 74,557,

済

843 7,000 3,

 

473,6563介護

額

納付

備　

 1 介護納付金分現年課

金分現年

　考

 税分 74

当

,557,843

課税

 

分

初

30

 

,000,000 99

予

,627,832 29

 

,586,994 10

算

,402,542 59

 

,638,2964医

額

療給付

補 

 1 医療給付費分

正

滞納繰

費分滞納

 予

 越分 2

 

9,586,994

繰

算

越分

 

5

額

,000,000 27

事

,444,857 8,

業

150,442 1,1

費

47,354 18,1

繰

47,0615後期高

越

齢

財

 

源

1 後期高齢者支援金

計

分

者支援金

区　

 滞納繰越分

　

分滞納繰

分 金

8,150,442

　

越分

　

3

額

,000,000 13

充

,480,780 4,

　

003,457 2,4

当

84,791 6,99

　

2,5326介護納付

額

9

 1

2

 介護納付金分滞納繰

2

金分滞納

,8

 越分 4,00

5

3,457

繰越分

9,

3,000

0

0 0 3,000 229

0

,688 0 0 229,

0

6882 退職被保険者

0

等国民健康保険税

0 9

1,0

2

00 161,006 0

2

0 161,0064医

,

療給付

85

 1 医療給付費分

9

滞納繰

費分滞納

,0

 越分 0

0

繰越分

0 1

1,000 29,75

,

7 0 0 29,7575

1

後期高齢

60

 1 後期高齢者

,

支援金分

者支援金

73

 滞納

4

繰越分 0

分滞納繰

,4

越分

57

1,000 3

1

8,925 0 0 38,

,

9256介護納付

02

 1 介

0

護納付金分滞納繰

金分

,

滞納

52

 越分 0

繰越分

3,

14,48

0

2,000 0 0 14,

8

482,000 14,

1

562,000 14,

1

562,000 0 02

4

国庫支出金

,0

14,482

6

,000 0 0 14,4

5

82,000 14,5

,

62,000 14,5

9

62,000 0 01 国

8

庫補助金

7 1

(款) 1 国民健

2

康保険税

(項) 1 国民

6

健康保険税

(国民健康

,

保険特別会計)

145,3891 国民健康保

（

険税

単

9

位

22,859,000

：

0 0 922,859,

円

000 1,160,7

）

34,457 1,02

予

0,523,081 1

　

4,065,987 126,145,3891 国民健康保険税

922,856,000 0 0 922,856,000 1,160,504,769 1,020,523,081 14,

　

065,987 125

算

,915,7011 一

　

般被保険者国民健康保険税

616,635,000 710,443,995 682,023,140 21,700 28,399,1551医療給付

　

 1 医療給付

現

費分現年課

費分現年    税分特別徴収保険税

課税分

　

73

額

,230,543

継続

 2 医療

費

給付費分現年課

及び

 税分普

繰

通徴収保険税

越 節

608,792

款

,597

　

 収入未済額

　項

28,3

　

99,155

200,041,000 231

　

,468,806 22

目

2,201,205 2

調

,600 9,265,

 

0012後期高齢

　定

 1 後

　

期高齢者支援金分

者支

 

援金

額

 

収

  現年課税分特別徴

　

収

分現年課

入　

 保険税 23

済

,683,357

税分

　額

 2 

不

後期高齢者支援金分

 納

 現

 

年課税分普通徴収

欠 

 保険

損

税 198,517,8

 

48

額

２　歳入

8



収

安定

 入

化基金交

 未

付金

 済

19,000 528,

 

000 0 547,00

額

0 546,259 54

備

6,259 0 04 財産

　

収入

　　

19,000 528

考

,000 0 547,0

当

00 546,259 5

 

46,259 0 01 財

初

産収入

 予

19,000 52

 

8,000 0 547,

算

000 546,259

 

546,259 0 01

額

財産運用収入

補 

547,0

正

00 546,259 5

 

46,259 0 01基

予

金運用

 算

 1 国民健康保険

 

事業基

収入

額 事

   金利子 54

業

6,259

687,2

費

97,000 9,08

繰

0,000 0 696,

越

377,000 696

財

,377,000 69

源

6,377,000 0

計

05 繰入金

区　

687,29

　

7,000 9,080

分

,000 0 696,3

金

77,000 696,

　

377,000 696

　

,377,000 0 0

額

1 繰入金

充　

507,297

当

,000 9,080,

　

000 0 516,37

額

7,000 516,3

1

77,000 516,

4

377,000 0 01

,

一般会計繰入金

48

146,

2

312,000 168

,

,673,255 16

0

8,673,255 0

0

01保険基盤

0 0

 1 保険基

0

盤安定繰入金

安定繰入

14

168

,

,673,255

金

48

1,80

2

0,000 1,748

,

,507 1,748,

0

507 0 02未就学児

00

 1

1

 未就学児均等割保険

4

均等割保

,5

   税繰入金 1,

6

748,507

険税繰

2

入

,

金

00

77,0

0

99,000 77,8

1

41,676 77,8

4

41,676 0 03職

,

員給与

56

 1 職員給与費等

2

繰入金

費等繰入

,0

77,841

0

,676

金

0 0

675,000 4

0

55,202 455,

1

202 0 04産前産後

社会

 1

保

 産前産後保険税繰入

障

保険税繰

・税

   金 455,2

番

02

入金

号制

8,333,000

度

5,980,240 5

シ

,980,240 0 0

ス

5出産育児

テム

 1 出産育児

整

一時金等繰

一時金等

備費

   入金 5,980,240

繰入金

12,000,000 12,219,000 12,219,000 0 06財政安定  1 財政安定化支援事業

化支援事    繰入金 12,219,000

業繰入金

（

(款) 2 国庫支出金

(項) 1 国庫

補

補助金

(国民健康保険

助

特別会計)

金

単位

14,482,0

：

00 14,562,0

円

00 14,562,0

）

00 0 01社会保障

予　

 1 

　

社会保障・税番号制

・

　

税番号

　　

   度システム整備

　

費補

制度シス

　　

   助金 14

　

,562,000

テム

　

整備

　

費

算

補助金

　　

2,816,005,

　

000 19,990,

　

000 0 2,835,

　

995,000 2,6

　

65,789,674

　

2,665,789,

　

674 0 03 県支出金

　　

2

　

,816,004,0

現

00 19,990,0

　

00 0 2,835,9

　

94,000 2,66

　

5,789,674 2

　

,665,789,6

　

74 0 01 県補助金

額

継

2,

続

816,004,00

費

0 19,990,00

及

0 0 2,835,99

び

4,000 2,665

繰

,789,674 2,

越

665,789,67

節

4 0 01 保険給付費等

款

交付金

　　

2,811,86

　

8,000 2,612

項

,634,674 2,

　

612,634,67

　

4 0 01普通交付

　目

 1 普

調

通交付金

金

 　

2,612,63

定

4,674

24,12

　

6,000 53,15

 

5,000 53,15

額

5,000 0 02特別

収

交付

　入

 1 特別交付金

金

　済

53,1

　

55,000

1,00

額

0 0 0 1,000 0 0

不

0 02 財政安定化基金

 

交付金

納 

1,000 0 0 1

欠

,000 0 0 0 01 財

 

政安定化基金交付金

損 

1,

額

000 0 0 0 01財政

9



収

一般被保険者延滞金

 入

8,

 

000,000 11,

未

608,382 11,

 

608,382 0 01

済

延滞金

 額

 1 延滞金 11,

備

608,382

1,0

　

00 0 0 1,000 0

　

0 0 02 退職被保険者

　

等延滞金

考
当

1,000 0 0

 

0 01延滞金

初 

1,000 0

予

0 1,000 0 0 0 0

 

3 過料

算 

1,000 0 0 0

額

01過料

補 

1,000 0 0 1

正

,000 147,90

 

4 147,904 0 0

予

2 預金利子

 算

1,000 0

 

0 1,000 147,

額

904 147,904

事

0 01 預金利子

業費

1,00

繰

0 147,904 14

越

7,904 0 01預金

財

利子

源 計

 1 預金利子 147

区

,904

1,204,

　

000 0 0 1,204

　

,000 3,867,

分

764 1,834,7

金

79 68,232 1,

　

964,7533 雑入

　額

7

充

00,000 0 0 70

　

0,000 443,4

当

64 443,464 0

　

01 一般被保険者第三

額

者納付金

27

700,000

0

443,464 443

,

,464 0 01第三者

1

納

5

 

8

1 第三者納付金

付金

,0

443

0

,464

501,00

0

0 0 0 501,000

2

3,424,300 1

4

,391,315 68

9

,232 1,964,

,

7532 一般被保険者

4

返納金

59

501,000 3

,

,424,300 1,

1

391,315 68,

2

232 1,964,7

0

531返納金

24

 1 返納金

9

1,391,315

1

,

,000 0 0 1,00

4

0 0 0 0 03 退職被保

5

険者返納金

9,

1,000 0

1

0 0 01返納金

20

2,000

0

0 0 2,000 0 0 0

0

04 雑入

7そ

2,000 0 0

の

0 01雑入

他一

　　歳　入　合　計 4,459,869,000 135,113,000 0 4,594,982,000 4,669,147,567 4,526,903,206 14,134,219 128,110,142

(款) 5 繰入金

(項) 1 繰入金

(国民健康保険特別会計)

 1 その他一般会計繰入

般会計繰

（単

   金 249

位

,459,120

入金

：円

180

）

,000,000 0 0

予

180,000,00

　

0 180,000,0

　

00 180,000,

　

000 0 02 基金繰入

　

金

　　

180,000,00

　

0 180,000,0

　

00 180,000,

　

000 0 01基金繰入

　　

 1

算

 国民健康保険事業基

　

金

　

  

　

 金繰入金

　　

180,000,

　

000

10,000,

　

000 105,515

　

,000 0 115,5

　

15,000 115,

　

514,127 115

　

,514,127 0 0

現

6 繰越金

　　

10,000,

　

000 105,515

　

,000 0 115,5

　

15,000 115,

額

514,127 115

継

,514,127 0 0

続

1 繰越金

費及

10,000,

び

000 105,515

繰

,000 0 115,5

越

15,000 115,

節

514,127 115

款

,514,127 0 0

　

1 繰越金

　　

115,515

項

,000 115,51

　

4,127 115,5

　

14,127 0 01前

　

年度繰

目 調

 1 前年度繰越金

 

越金

　

1

定

15,514,127

　

9,207,000 0

 

0 9,207,000

額

15,624,050

収

13,591,065

　

68,232 1,96

入

4,7537 諸収入

　済

8,

　

002,000 0 0 8

額

,002,000 11

不

,608,382 11

 

,608,382 0 0

納

1 延滞金及び過料

 欠

8,0

 

00,000 0 0 8,

損

000,000 11,

 

608,382 11,

額

608,382 0 01

10



目

724,12

支

5

31,366,00

　

0 0 0 0 31,366

出

,000 22,327

　

,240 9,038,

済

7602 徴収費

　額

31,3

不

66,000 0 0 0 3

　

1,366,000 2

用

2,327,240 9

　

,038,7601 賦

額

課徴収費

備　

45,000 11,520 33,48

　

08旅費

考
当

 1 国民健康

 

保険税賦課徴収事業

1

初

,557,000 1,

 

258,957 298

予

,04310需用費

 算

21,

 

558,780

5,3

額

81,000 4,50

補

5,957 875,0

 

4311役務費

正 

  (8

予

)旅費 11,520

2

 

4,159,000 1

算

6,452,015 7

 

,706,98512

額

委託料

繰越

 (10)需用費

事

490,497

224

業

,000 98,791

費

125,20918負

及

担金、補助

び 計

 (11)役

繰

務費 4,505,95

越

7

及び交付金

明許

 (12)委

費

託料 16,452,0

区

15

　　

 (18)負担金、補

分

助及び交付金

金　

98,791

　額
 

 2 国民健康

繰

保険趣旨普及事業

越額

768,4

流

60

用増

(10)需用費 76

減

8,460

275,0

事

00 0 0 0 275,0

故

00 244,768 3

繰

0,2323 運営協議

越

会費

し

8

275,000 0 0

7

0 275,000 24

,

4,768 30,23

6

21 運営協議会費

41

266

,

,000 238,00

0

0 28,0001報酬

00

 

9

1 国保運営協議会運

,

営事業

5,000 2,

0

880 2,1208旅

8

費

0

2

,

44,768

4,00

0

0 3,888 1121

0

0需用費

0 0

(1)報酬

0

238,000

96

 (8)

,

旅費 2,880

72

 (10)

1

需用費 3,888

2,

,

807,228,00

0

0 19,990,00

0

0 0 0 2,827,2

0

18,000 2,62

8

1,972,197 2

1

05,245,803

,

2 保険給付費

40

2,456

3

,662,000 1,

,

427,000 0 0 2

7

,458,089,0

4

00 2,290,66

3

7,661 167,4

1

21,3391 療養諸

5

費

,3

2,435,039,

1

000 0 0 0 2,43

7

5,039,000 2

,

,268,330,4

2

69 166,708,

5

5311 一般被保険者

71

療

総

養給付費

務費

2,435,039,000 2,268,330,469 166,708,53118負担金、補助  1 一般被保険者療養給付事業

及び交付金 2,268,330,469

(18)負担金、補助及び交付金

（

2,268,330,469

1

5

4,433,000 1

6

,427,000 0 0

,

15,860,000

0

15,587,174

0

272,8262 一般

0

被保険者

,

単

0

療養費

00

(款) 1 総務費

9

(項) 1 総務管理費

(

,

国民健康保険特別会計

0

)

80,0

位

00 0 0 65,080

：

,000 58,831

円

,735 6,248,

）

2651 総務管理費

51,807,000 9,080,000 0 0 60,887,000 55,269,668 5,617,3321 一般管理費

 

19,422,

予

000 18,727,

　

168 694,8321報酬  1 人件費 55,269,668

13,461,000 13,460,400 6002給料 (1)報酬

　

18,727,168

算

17,543,000

　

13,717,010 3,825,9903職員手当等 (2)給料 13,460,400

9,988,000 9,104,372 883,6284共済費

　現

(3)職員手当等 1

　

3,717,010

473,000 260,718 212,282

　

8旅費

額 翌

(4)共済費

年

9,104,372

度繰

(

越

8)旅費 260,71

額

8

4,193,000

継

0 0 0 4,193,0

続

00 3,562,06

費

7 630,9332 連

及

合会負担金

び 予

3,372,

備

000 2,837,9

費

42 534,0581

支

1役務費

出 節

 1 国保連合

継

会負担事業 3,562

続

,067

821,00

費

0 724,125 96

逓

,87518負担金、

次

補助

繰越

(11)役務費 2

款

,837,942

及び

　

交付金

　項

(18)負担金、

　

補助及び交付金

　

３　歳出

11



目

,000 134,79

支

9 338,20118

　

負担金、補助

出　

 1 一般

済

被保険者高額介護合算

　

療養

及び交付金

額 不

   費支給

　

事業 134,799

用　

  (1

額

8)負担金、補助及び

備

交付金

　　

134,799

1,0

　

00 0 0 0 1,000

考

0 1,0003 移送費

当 

1

初

,000 0 0 0 1,0

 

00 0 1,0001 一

予

般被保険者

 算

移送費

 額

1,000 0

補

1,00018負担金

 

、補助

正 

及び交付金

予 

12,500

算

,000 0 0 0 12,

 

500,000 8,9

額

70,360 3,52

繰

9,6404 出産育児

越

諸費

事業

12,500,00

費

0 0 0 0 12,500

及

,000 8,970,

び

360 3,529,6

計

401 出産育児一時

繰越

金

明許

12,5

費

00,000 8,97

区

0,360 3,529

　

,64018負担金、

　

補助

分 金

 1 出産育児一時

　

金支給事業

及び交付金

　額

8,9

　

70,360

 繰

  (18)負

越

担金、補助及び交付金

額 流

8,9

用

70,360

2,75

増

0,000 0 0 0 2,

減

750,000 1,3

事

00,000 1,45

故

0,0005 葬祭諸費

繰越

2

し

,750,000 0 0

1

0 2,750,000

5

1,300,000 1

,

,450,0001 葬

8

祭費

60

2,750,000

,

1,300,000 1

0

,450,00018

0

負担金、補助

0 1

 1 葬祭

5

費支給事業 1,300

,

,000

及び交付金

58

  (1

7

8)負担金、補助及び

,

交付金

17

1,300,000

1

4

00,000 0 0 0 1

2

00,000 0 100

7

,0006 傷病手当金

2,

1

8

00,000 0 0 0 1

2

00,000 0 100

6

,0001 傷病手当金

18

1

負

00,000 0 100

担

,00018負担金、

金

補助

、補

及び交付金

助

1,499,143,000 0 0 0 1,499,143,000 1,499,141,495 1,5053 国民健康保険

事業費納付金

(款) 2 保険給付費

(項) 1 療養諸費

(国民健康保険特別会計)

 1 一般被保険者療養費支給事業

（

及び交付金

単位

15,587,1

：

74

円

 

）

 (18)負担金、補

　

助及び交付金

　　

15,587,

　

174

7,190,0

　

00 0 0 0 7,190

　

,000 6,750,

　

018 439,982

　

3 審査支払手数

　 

料

予　

7,190,

　

000 6,750,0

　

18 439,9821

　

1役務費

　　

 1 国民健康

　

保険審査支払事業

　　

6,750

　

,018

　算

  (11)役務費

　

6,750,018

3

　

35,215,000

　

18,563,000

　

0 0 353,778,

　

000 321,034

　

,176 32,743

　

,8242 高額療養費

　　

3

　

34,742,000

　

18,563,000

現

0 0 353,305,

　

000 320,899

　

,377 32,405

　

,6231 一般被保険

　

者

額 翌

高額療養費

年度

353,305,

繰

000 320,899

越

,377 32,405

額

,62318負担金、

継

補助

続費

 1 一般被保険者

及

高額療養費支給事

及び

び

交付金

予備

   業 320,89

費

9,377

支出

  (18)負担

節

金、補助及び交付金

継続

320,

費

899,377

473

逓

,000 0 0 0 473

次

,000 134,79

繰

9 338,2012 一

越

般被保険者

款　

高額介護合算

　項

療養費

　　

473

12



目

547 4531 介護納

支

付金分

　出

109,253,

　

000 109,252

済

,547 45318負

　

担金、補助

額 不

 1 介護納

　

付金分納付金納付事務

用

及び交付金

　額

109,252,

備

547

　　

  (18)負担金、

　

補助及び交付金

考
当

109,25

 

2,547

55,83

初

6,000 0 0 0 55

 

,836,000 39

予

,684,218 16

 

,151,7824 保

算

健事業費

 額

48,900,

補

000 0 0 0 48,9

 

00,000 33,0

正

07,546 15,8

 

92,4541 特定健

予

康診査

 算

等事業費

 額

48,900,

繰

000 0 0 0 48,9

越

00,000 33,0

事

07,546 15,8

業

92,4541 特定健

費

康診査

及び

等事業費

計 繰

8,000 4,

越

320 3,6808旅

明

費

許費

 1 特定健康診査等

区

事業 33,007,5

　

46

1,323,00

　

0 1,311,911

分

11,08910需用

金

費

　

 

　

  (8)旅費 4,3

額

20

2,176,00

　

0 987,694 1,

 

188,30611役

繰

務費

越額

  (10)需用費 1

流

,311,911

41

用

,310,000 28

増

,737,055 12

減

,572,94512

事

委託料

故繰

  (11)役務費

越

987,694

4,0

し

83,000 1,96

1

6,566 2,116

,

,43418負担金、

0

補助

52

  (12)委託料 2

,

8,737,055

及

7

び交付金

73

  (18)負担金

,

、補助及び交付金

00

1,966

0

,566

0 0 0

04

1

款01項01目12節

,

から予算流用

05

380,000

2,

04款

7

01項01目18節に

7

予算流用

3,

380,000

6,

0

936,000 0 0 0

0

6,936,000 6

0

,676,672 25

1

9,3282 保健事業

,

費

05

6,936,000 0

2

0 0 6,936,00

,

0 6,676,672

7

259,3281 保健

7

衛生普及

2,

費

41

2,702,000

9

2,443,432 2

5

58,56811役務

8

費

11

 1 医療費通知事業

医

2,443,432

4

療

,234,000 4,

給

233,240 760

付

12委託料

費分

  (11)役務費 2,443,432

(款) 3 国民健康保険事業費納付金

(項) 1 医療給付費分

(国民健康保険特別会計)

（

1,052,773,

単

000 0 0 0 1,05

位

2,773,000 1

：

,052,772,4

円

19 5811 一般被保

）

険者

　　

医療給付費分

　　

1,052,

　

773,000 1,0

　

52,772,419

　

58118負担金、補

　

助

　 

 1 一般被保険者医

予

療給付費分納付

及び交

　

付金

　

 

　

  金納付事務 1,0

　

52,772,419

　　

  (

　

18)負担金、補助及

　

び交付金

　　

1,052,772

　

,419

337,11

算

7,000 0 0 0 33

　

7,117,000 3

　

37,116,529

　

4712 後期高齢者支

　　

援

　

金等分

　　

337,117,00

　

0 0 0 0 337,11

　

7,000 337,1

　

16,529 4711

現

一般被保険者

　　

後期高齢者

　

支

　

援金

額

等分

翌

3

年

37,117,000

度

337,116,52

繰

9 47118負担金、

越

補助

額

継

 1 一般被保険者

続

後期高齢者支援金

及び

費

交付金

及び

   等分納付金納付

予

事務

備

3

費

37,116,529

支出

  (

節

18)負担金、補助及

継

び交付金

続費

337,116,5

逓

29

109,253,

次

000 0 0 0 109,

繰

253,000 109

越

,252,547 45

款

33 介護納付金分

　　

109

項

,253,000 0 0

　

0 109,253,0

　

00 109,252,

13



目 支

  (22)償還

　

金、利子及び割引料

出　

2,39

済

4,700

2,000

　

3,355,000 0

額

0 3,357,000

不

3,356,000 1

　

,0002 償還金

用　

3,3

額

57,000 3,35

備

6,000 1,000

　

22償還金、利子

　　

 1 

考

返還事務（国民健康保

当

険特別会

及び割引料

 初

   計

 

） 3,356,000

予 

  (

算

22)償還金、利子及

 

び割引料

額 補

3,356,000

 

5,000,000 0

正

0 0 5,000,00

 

0 0 5,000,00

予

07 予備費

 算

5,000,

 

000 0 0 0 5,00

額

0,000 0 5,00

繰

0,0001 予備費

越事

5,

業

000,000 0 0 0

費

5,000,000 0

及

5,000,0001

び

予備費

計 繰越明

歳　出　合　計 4,4

許

59,869,000

費

135,113,00

区

0 0 0 4,594,9

　

82,000 4,35

　

0,657,739 継

分

続費逓次繰越 244,

金

324,261

0

繰越

　

明許費

0

事故繰越し

0

　

(款) 4 保健事業費

(

額

項) 2 保健事業費

(国

　

民健康保険特別会計)

 繰越額 流用増減 事故繰越し

 2 国民健康保険レセプト点検事務

4,233,240

（

  

単

(12)委託料 4,2

位

33,240

19,0

：

00 102,688,

円

000 0 0 102,7

）

07,000 102,

　

705,386 1,6

　

145 積立金

　　

19,00

　

0 102,688,0

　

00 0 0 102,70

　

7,000 102,7

　

05,386 1,61

　

41 基金積立金

 予

19,0

　

00 102,688,

　

000 0 0 102,7

　

07,000 102,

　

705,386 1,6

　

141 基金積立金

　　

102

　

,707,000 10

　

2,705,386 1

　

,61424積立金

　算

 1

　

 国民健康保険事業基

　

金積立事務

　　

   （国民健康

　

保険特別会計）

　　

102,70

　

5,386

　　

  (24)積立

　

金 102,705,3

現

86

5,002,00

　

0 3,355,000

　

0 0 8,357,00

　

0 5,750,700

　

2,606,3006

額

諸支出金

翌年

5,002,0

度

00 3,355,00

繰

0 0 0 8,357,0

越

00 5,750,70

額

0 2,606,300

継

1 償還金及び還

続費

付加算金

及び

5,0

予

00,000 0 0 0 5

備

,000,000 2,

費

394,700 2,6

支

05,3001 一般被

出

保険者

節 継

保険税還付金

続費

5,000

逓

,000 2,394,

次

700 2,605,3

繰

0022償還金、利子

越
款

 

　

1 一般被保険者過誤

　

納還付金

及び割引料

項　

2,39

　

4,700
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歳 出 差 引 額 176,245,467

（1）継続費逓次繰越額 0

４ 翌年度へ繰越

（2）繰越明許費繰越額 0

すべき財源

（3）事故繰越し繰越額 0

計 0

５ 実 質 収 支 額 176,245,

令

467

６
実質収支額の

和

うち地方自治法第23

 

3条の２の
0

規定によ

6

る基金繰入額

年度 国民健康保険特別会計

実質収支に関する調書

(単位：円)

区    分 金   額

１ 歳 入 総 額 4,526,903,206

２ 歳 出 総 額 4,350,657,739

３ 歳 入
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１　公有財産 該当なし

２　物品 該当なし

３　債権 該当なし

４　基金

（１）国民健康保険事業基金

区　　分
前年度末現在高
　　　　　　　　円

決算年度末現在高
　　　　　　　　　　円

預　　金 257,017,411 179,722,797

計 257,017,411 179,722,797

　　　財　　産　　に　　関　　す　　る　　調　　書

決算年度中増減高
　　　　　　　　　　円

摘　　　　要

△ 77,294,614 新規積立額
利息分積立額
取りくずし額

102,159,127円
546,259円

△180,000,000円△ 77,294,614
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